
 

 

 

ZÁPIS 

z jednání pracovní skupiny  

OBČANÉ SE ZRAKOVÝM POSTIŽENÍM 

 

DATUM:   21.11.2024 v 13 hodin 

MÍSTO KONÁNÍ: SONS ČR, obl. odb. Ostrava (nám. Msgre Šrámka 

1760/4, 702 00 Ostrava) 

ÚČASTNÍCI:  Viz prezenční listina 

OMLUVENI:  Mgr. Radim Miklas, Bc. Tereza Sahbi, Bc. 

Vladimíra Salvetová 

 

PROGRAM 

1. Prezentace zástupců ÚP ČR 

2. Projednání žádosti hosta o členství v PS (organizace LORM) 

3. Informace z výjezdního jednání MT + společný úkol za PS 

4. Aktuality z MMO (změna kontaktní osoby, dotace, vánoční setkání, 

trhy, platforma zdraví aj.) 

5. Aktuality z organizací 

6. Diskuze a různé 

 

1. Prezentace zástupců ÚP ČR 

➢ Zástupkyně Krajské pobočky ÚP ČR v Ostravě, tj.  Mgr. Petra 
Bučková, Ph.D. a Mgr. Andrea Beličinová a dále Ing. Lucie Norysová, 
představily členům PS projekt Podpora zaměstnanosti osob se 
zdravotním postižením (národní individuální projekt), projekt Šance 
na práci v Moravskoslezském kraji a další projekty ÚP ČR pro 



 

 

Moravskoslezský kraj. Kontakty a podrobnosti k dílčím projektům 
jsou součástí 3 přiložených prezentací k zápisu. 

 

2. Projednání žádosti hosta o členství v PS (organizace LORM) 

➢ Během jednání byla členům PS představena s pomocí prezentace 
organizace LORM (Poradenské centrum Ostrava) a následně byla 
v souladu s jednacím řádem projednána písemná žádost o členství 
od Bc. Marcely Kazíkové – zástupkyně organizace LORM. Vstup 
organizace LORM do PS byl členy PS jednohlasně přijat, a to v počtu 
5 hlasů. Nikdo z přítomných členů se hlasování nezdržel. 
 

3. Informace z výjezdního jednání MT + společný úkol za PS 

➢ Manažerka PS představila členům dílčí body z výjezdního jednání 

MT. Podrobný zápis je k dispozici ke stažení na webových stránkách 

Komunitního plánování sociálních služeb Ostrava, tj. zde: 

https://kpostrava.cz/jednani-mt-kp-24-25-10-2024/ 

➢ V rámci příprav strategického dokumentu – 7. Komunitního plánu je 

nutné se více zaměřit na konkrétní potřeby klientů každé PS.  

➢ ÚKOL: Do 10.12.2024 zašle každý dílčí člen PS manažerce PS 

stručný popis/charakteristiku typického klienta své služby, vč. 

jeho potřeb. Poté budou odpovědi zpracovány manažerkou za celou 

PS a předány do 31.12.2024 koordinátorovi komunitního plánování 

jako podklad pro vytvoření výše zmíněného dokumentu.  

4. Aktuality z MMO (změna kontaktní osoby, dotace, vánoční setkání, 

trhy, platforma zdraví aj.) 

➢ Došlo ke změně kontaktní osoby pro tuto PS. Nově bude tuto funkci 

po Mgr. Pavle Klozíkové vykonávat Bc. Pavlína Neuwirthová 

(pavlina.neuwirthova1@ostrava.cz; 599 443 819), která pracuje na 

MMO na pozici Specialista dotačních programů a podpor s agendou 

v obl. Sociální péče. 

➢ Dotace: ukončen sběr žádostí, aktuálně probíhá hodnocení 

v jednotlivých dotačních oblastech. Návrhy dotací budou projednány 

v KM 15.1.2024. V roce 2025 se předpokládá posunutí termínu sběru 

žádostí na dřívější termín. O konkrétních schválených změnách bude 

členy PS informovat kontaktní osoba. 

➢ Dne 10.12.2024 od 15 hodin se uskuteční již každoroční setkání 

členů všech pracovních skupin. Vánoční posezení se uskuteční ve 

velkém sále Slezskoostravského hradu. Přihlašování přes google 

formulář, který byl již dříve manažerkou zasláno členům PS. 

https://kpostrava.cz/jednani-mt-kp-24-25-10-2024/
mailto:pavlina.neuwirthova1@ostrava.cz


 

 

Organizaci akce zajišťuje Ing. Iva Sokolovská (599 443 817, 

iva.sokolovska@ostrava.cz). 

➢ Vánoční trhy 2025 (23.11.2024 až 23.12.2024): opětovně jako 

v minulém roce se bylo možné přihlašovat na rezervaci stánku 

sociálních služeb (nově stánek „Lidé lidem“) na Masarykově nám. 

v Ostravě, kde mohou poskytovatelé sociálních služeb prodávat své 

výrobky/produkty. Termíny jsou již poskytovateli rezervovány. 

V příštím roce budou opět osloveni s nabídkou ti poskytovatelé, kteří 

si stánek rezervovali letos a v případě zájmu dalších poskytovatelů 

lze kontaktovat v této věci Ing. Ivu Sokolovskou (kontakt výše). 

➢ Platforma zdraví Ostrava – dne 2.12.2024 od 10 do 14 hodin se na 

MMO uskuteční 1. setkání. Registrace probíhá online formou do 

29.11.2024. Prvního setkání se bude účastnit také zástupce MPSV, 

který představí zákon upravující zdravotně-sociální oblast. Celý 

koncept Platformy zdraví by se měl co nejvíce propojit s Komunitním 

plánováním. Jedná se o setkávání aktérů na zdravotně-sociálním 

pomezí, obsahem je sdílení dobré praxe, přenos informací, info o 

projektech, výstupy z práce týmů multidisciplinární spolupráce, 

„minikonference“ aj. Koordinátorka platformy je Bc. Jana Abrlová, 

DiS. (Tel: 720 978 133, E-mail: jana.abrlova@ostrava.cz). 

➢ Kontaktní osoba seznámila členy PS s nabídkou volných pracovních 

míst pod odb. sociálních věcí a zdravotnictví na MMO – aktuální 

nabídka volných pracovních míst je vyvěšena na webu města zde: 

https://www.ostrava.cz/cs/urad/magistrat/volna-prac-mista. 

 

 

5. Aktuality z organizací 

➢ Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, 

zapsaný spolek 

• Realizováno: již 4. prezentačně osvětová akce/beseda pro 

studenty z VŠB (v rámci programu Erasmus+). 

➢ KAFIRA o.p.s. 

• Probíhá VŘ na lektora sociální rehabilitace od 1.1.2025 – 

zástup za mateřskou dovolenou na 1,0 nebo 0,8 úvazek pro 

ostravskou pobočku. 

• Realizováno: dokončili 4 osvětové akce. 

• Nabídka akreditovaného kurzu/akce „Zažij den poslepu“ 

v rozsahu 8 hod. 

mailto:iva.sokolovska@ostrava.cz
mailto:Tel:%20720 978%20133
mailto:jana.abrlova@ostrava.cz
https://www.ostrava.cz/cs/urad/magistrat/volna-prac-mista


 

 

• Bude se realizovat: účast na Vánočních trzích (19.12.2024 

Masarykovo nám. v Ostravě). 

➢ Společnost pro ranou péči, pobočka Ostrava 

• Probíhá VŘ na poradce rané péče od 1.1.2025 – zástup za 

mateřskou dovolenou a posléze možnost dlouhodobé 

spolupráce na 1,0 úvazek pro ostravskou pobočku. Více zde: 

https://www.ranapece.cz/aktuality/hledame-poradce-

poradkyne-rane-pece-pro-pracoviste-v-ostrave/  

• Bude se realizovat: 22.11.2024 – exkurze pro studenty 

z OSU v rané péči; 4.12.2024 akce pro rodiny – Mikulášská 

nadílka a tvořivé dílny; 6.12.2024 – setkání s dobrovolníky 

(poděkování za jejich celoroční činnost a podporu); účast na 

Vánočních trzích (30.11.2024 OV-Třebovice, 14. a 20.12.2024 

Masarykovo nám. v Ostravě). 

• Realizováno: účast na akci Setkání rodin předčasně 

narozených dětí dne 9.11.2024 v DOV; 11.11.2024 proběhla 

benefiční aukce uměleckých předmětů a koncert ve Frenštátě 

p. R. – výtěžek na podporu rodin s dětmi se zrakovým 

postižením z MSK; 20.11.2024 proběhla akce pro celé rodiny 

(Dentální hygiena u malých dětí). 

➢ TyfloCentrum Ostrava, o.p.s. 

• Bude se realizovat: 5.12.2024 turnaj ve zvukové střelbě na 

středisku. 

• Personální změny – z důvodu dlouhodobé nemocenské 

působí v organizaci na DPP do konce r. 2024 opět Karel 

Kurland. 

➢ Tyfloservis, o.p.s. - Krajské ambulantní středisko Ostrava 

• Personální změny – Monika Morcinková, DiS. et DiS. bude 

působit v organizaci i v r. 2025, dojde však ke změně 

pracovních pozic. Od 1.3.2025 se vrací po mateřské dovolené 

na zkrácený úvazek Mgr. Lucie Skříšovská, a to na pozici 

vedoucí ostravského střediska. 

 

6. Diskuze a různé 

➢ Úprava dosahu informací o soc. oblasti (úprava webových stránek 

města); odborová značka – SOCIOPOINT. 

➢ Podněty z organizací/služeb k uveřejnění (významné akce, 

zajímavosti ze služeb, příběhy) lze nově zasílat k rukám Ing. Ivy 

https://www.ranapece.cz/aktuality/hledame-poradce-poradkyne-rane-pece-pro-pracoviste-v-ostrave/
https://www.ranapece.cz/aktuality/hledame-poradce-poradkyne-rane-pece-pro-pracoviste-v-ostrave/


 

 

Sokolovské (599 443 817, iva.sokolovska@ostrava.cz), která tuto 

činnost přebrala po Mgr. Petře Seidler. 

➢ Kontaktní osoby pro obl. sociální péče: Mgr. Pavla Klozíková 

(pavla.klozikova@ostrava.cz; 599 443 820) a Bc. Pavlína 

Neuwirthová (pavlina.neuwirthova1@ostrava.cz; 599 443 819). 

➢ Kontaktní osoba pro obl. podpora osob s handicapem: Bc. 

Kamila Káňová, DiS. (kamila.kanova@ostrava.cz; 599 443 871). 

 

Termín příštího jednání PS Občané se zrakovým postižením: leden/únor 

2025 – termín, místo i čas jednání bude upřesněno. 

 

Zapsala: Mgr. Linda Schalková 
 
Zápis ověřila: Bc. Pavlína Neuwirthová  

mailto:iva.sokolovska@ostrava.cz
mailto:pavla.klozikova@ostrava.cz
mailto:pavlina.neuwirthova1@ostrava.cz
mailto:kamila.kanova@ostrava.cz

